[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 180/2014
Solicita informações sobre funcionamento da escola Rosa Bassi Dias, localizada no Bairro Marmeleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador elaborou o Requerimento nº 040/2014, de 13 de fevereiro de 2014 (doc. 01) solicitando informações com o objetivo de ver a referida escola funcionando novamente.

Considerando que o Executivo através do Ofício 0146/2014 – GP, de 28 de fevereiro de 2014 (doc. 02) solicitou a dilação do prazo para respostas.

Considerando finalmente que o Executivo informou no Ofício nº 0211/2014 – GP, de 20 de março de 2014 (doc. 03) que a Prefeitura de Mairinque outorgou permissão de uso a título precário e gratuito, da escola em questão, à Prefeitura de São Roque.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe uma data prevista ou aproximada para que a escola Rosa Bassi Dias, localizada no Bairro do Marmeleiro, seja reaberta?
1.1. Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para o início das atividades escolares.

1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de junho de 2014.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/06/2014 - 16:54:06 03882/2014
/vtc